
 
30 июня 2016 года № 115 

 

 О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в городе 

Костроме в связи с совершенствованием порядка рассмотрения 

Думой города Костромы проекта бюджета города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 08.07.2016 

 

В целях оптимизации порядка рассмотрения Думой города Костромы проекта 

бюджета города Костромы, в соответствии со статьей 187 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, 

Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1.  Внести Положение о бюджетном процессе в городе Костроме, 

утвержденное решением Думы города Костромы от 29 августа 2008 года № 133 (с 

изменениями, внесенными решениями Думы города Костромы от 30 октября 2008 

года № 190, от 30 апреля 2009 года № 29, от 1 октября 2009 года № 67, от 25 марта 

2010 года № 27, от 10 июня 2010 года № 74, от 15 июля 2010 года № 94, от 

29 октября 2010 года № 16, от 24 февраля 2011 года № 22, от 30 июня 2011 года 

№ 147, от 8 декабря 2011 года № 293, от 13 сентября 2012 года № 150, от 13 декабря 

2012 года № 222, от 5 сентября 2013 года № 130, от 31 октября 2013 года № 178, от 

30 января 2014 года № 2, от 10 июля 2014 года № 105, от 28 мая 2015 года № 108, от 

30 июля 2015 года № 150, от 17 декабря 2015 года № 295, от 28 апреля 2016 года 

№ 76), следующие изменения: 

1) в части 1 статьи 15 слова "в трех" заменить словами "в двух"; 

2) статью 18 дополнить пунктами 11 и 12 следующего содержания: 

"11) текстовая часть проекта решения о бюджете города; 

12) утверждение бюджета города в целом." 

3) в части 1 статьи 19 цифры "25" заменить цифрами "30"; 

4) в статье 19: 

дополнить частью 61 следующего содержания: 

"61. Проект решения о бюджете города принимается в целом после 

рассмотрения на заседании Думы всех поправок, голосование по которым 

предусмотрено настоящей статьей."; 

5) статьи 20 и 21 признать утратившими силу. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 



2 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 


